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GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO AZUCARERO DOMINICANO
Estado de Situación Financiera

Al 31 de Agosto de 2022
(Valores en RDS)

2022
Activos
Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 10)
Total activos no corrientes

Total activos

32,147,221
725,420.00
390,738.60

33,263,379.85

108,035,618.59
108,035,618.59

141,298.998.44

Pasivos
Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 12)
Total pasivos corrientes

739,129.22
174,245.12
91337434

Total pasivos 913374,34

Activos Netos/Patrimonio (Notas 13)
Capital
Resultado Positivo (ahorro l/negativo (desahorro)

Resultado acumulado
Total activos netos/patrimonio

4,535,368.76
3,613,307.37

132,236,947.97
140385,624,10
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